福音性专题查經
               认识耶稣［五］

                            日期:

主题：耶稣看人的价值

經文：马可福音 5:1-20

主旨：认识主耶稣的爱及祂对人的价值观

背景: 『格拉森』是加利利海东岸的一个小镇，从该地养了大批猪群来看，必定是一

      个有众多外邦人居住的地方(犹太人认为猪不洁净，从来不吃猪肉)。

     『群』字的希腊文为“legion＂ 指罗马军团，一军团约有六千士兵。由此可见

      此人身上污鬼的数目可观。

暖身：你相信世上有鬼吗？你曾经听说过有闗鬼魂附身的事吗？

分享讨论：

［一］鬼对耶稣的认识有多深？鬼对耶稣说了些什么？

［二］按照今日的市价计算，二千头猪大概值多少钱？

［三］当地的人为什么要央求耶稣离开他们的境界？

［四］从这段经文，你能看出人的价值观与神的价值观有多大的不同吗？

［五］耶稣为什么不让那从前被鬼附着的人，跟祂一起离开格拉森？

［六］从整个事件的发展，你是否可以看出，耶稣与门徒渡到格拉森

      去的主要目的为何？

结论：

 1